



# Naturskyddsföreningen Jönköpings län

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

### Länsstämman hölls den 13 april i Vetlanda

Vid stämman var 20 personer närvarande. 8 kretsar var representerade:  
Värnamo, Vaggeryd, Tranås, Nässjö, Mullsjö, Jönköping, Vetlanda och Sävsjö.

### Årsmötesförhandlingar

Till ordförande för stämman valdes Martin Lindén, Riksstyrelsen.

Styrelsen fick följande sammansättning:

Ordförande: Lars Lindfors, Nässjökretsen, omval på ett år

Övriga ordinarie styrelseledamöter:

Marianne Frick, Vaggerydskretsen, omval på två år

Suzanne Schöblom, Tranåskretsen, fyllnadsval på ett år för Katarina Hjalmar

Kvarstående ledamöter:

Marita Melin, Gnosjökretsen, ett år kvar

Rickard Almers, Jönköpingskretsen, ett år kvar

Till revisorer på ett år valdes:

Klas-Göran Park, Gnosjökretsen (nyval)

Christer Rostedt, Vetlandakretsen (nyval)

Till revisorssuppleanter på ett år valdes:

Hans-Lennart Ydrenäs, Tranås (omval)

Katarina Sivers, Vaggeryd (omval)

Valberedning:

Torsten Svärd, Tranåskretsen

Anna-Karin Holmér, Jönköpingskretsen

### Styrelsens organisation:

Ordförande: Lars Lindfors

Kassör: Rickard Almers

Vice ordförande/sekreterare: Marianne Frick

Ledamot: Marita Melin

Ledamot: Suzanne Schöblom

Hemsidesansvarig: Bosse Bergenholtz

### Ekonomi

Länsförbundets totala tillgångar vid årets slut var 631 406 kronor. För ekonomisk redovisning se bilaga 1 och 2.

## Verksamhet

Styrelsens aktiviteter med utgångspunkt i verksamhetsplanen. Kursiverad text är utdrag från planen.

### Organisation

- *En ideellt arbetande styrelse, vald av årsstämman*  
Styrelsen har under året haft 10 protokollförda möten, varav fyra fysiska och sex digitala möten
- *Ett regionalt kansli (tillsammans med Östergötlands länsförbund), med två anställda VU på vardera 70% och en styrgrupp (två från varje län)*  
Under året har det regionala kansliet tillsammans med Östergötlands Länsförbund startats upp (RÖJ). En styrgrupp bestående av två styrelsemedlemmar från Jönköpings länsförbund och två från Östergötlands bildades. Styrgruppen har haft fem protokollförda möten under året. Två verksamhetsutvecklare på vardera 70 % har anställts. Östergötlands Länsförbund har tills vidare arbetsgivaransvaret. De båda verksamhetsutvecklarna jobbar var för sig mot respektive länsförbund, men ordnar också gemensamma regionala aktiviteter. Under hösten öppnades en möjlighet att ansöka om extra medel för en regional Snokloksfunktion. Vårt kansli beviljades medel för motsvarande en 20%-ig tjänst, varvid vår VU åtog sig uppdraget inom ramen för sin 70%-iga tjänst. VU har sammanställt en egen verksamhetsberättelse, bilaga 3.
- *Länsförbundet och regionkansliet är en resurs för kretsarna i länet när det gäller utveckling, utbildningar, temadagar, rådgivning; exempelvis i juridiska frågor och om möjligheter att söka ekonomiskt stöd. Svara på remisser. Representera länet på olika arrangemang. Ge stöd och utbildning i digitala verktyg.*  
Regionkansliet har bland annat arrangerat utbildningen Ekhjärtknäpparen.  
Länsförbundet mobiliserade medlemmar att delta i framtagandet av Länsstyrelsens åtgärdsprogram Grön Handlingsplan, och besvarade remissen.  
Tillsammans med medlemmar från flera kretsar deltog Länsförbundets styrelse som volontärer vid Rikskonferensen i maj. Därutöver har Länsförbundet varit representerat vid nationella Länsordförandekonferenser och nätverksmöten.  
VU har stöttat ett flertal kretsar i användandet av digitala verktyg.
- *Länsförbundet deltar i, och utser representanter till samråds- och fokusgrupper där så är lämpligt. Dessa skall årligen lämna in en skriftlig rapport.*  
Länsförbundet har varit representerat i olika samrådsforum och arbetsgrupper enligt nedanstående:
  1. Viltförvaltningsdelegationen: ordinarie representant Marianne Frick JLF  
ersättare David Klint Nässjö  
ersättare Håkan Söderberg (Ornitologerna)
  2. Samverkansarenan för klimatrådet: Lars Lindfors JLF, Anders Berthling  
Jönköping
  3. NAP (Nationella Planen Havs- och vattenmyndigheten): Pär Näreby Vaggeryd
  4. Skogligt distriktsråd: Lars Lindfors JLF
  5. Stiftelsen Osaby: Sven-Olof Wahlström Tranås
  6. Vätternvårdsförbundet: Lars Lindfors JLF
  7. Emåförbundet: Eva Ekenberg Eksjö
  8. Samverkansgruppen för Norra Kärr: Märta Svärd och Göran LiljenströmRapporter finns publicerade på Länsförbundets hemsida.

Prioriterade uppgifter utifrån de sex målområdena i Naturskyddsföreningens Framtidsstrategi 2024-2027

Länsförbundet stödjer kretsarnas lokala aktiviteter och agerar självt i mer länsövergripande sammanhang inom alla målområden

*Målområde 1: En snabb och rättvis klimatomställning*

Det regionala klimatnätverket skall årligen arrangera minst två träffar. En träff under våren och en under hösten arrangerades.

*Målområde 2: Livskraftig natur i skog och mark*

Det regionala Skogsnätverket skall årligen arrangera minst två träffar för erfarenhetsutbyte och inspiration. Utöver det skall årliga dialogmöten genomföras med stora skogsägare i regionen och Skogsstyrelsen. Länsförbundet deltar i projektet "Skogen i Götaland", och har utsett tre representanter.

Skogsnätverket har haft fyra planeringsträffar + ett studiebesök, samt genomfört fyra dialogträffar. Därutöver skrivit en insändare till länets tidningar om kommunernas skogsplanering, samt haft ett planeringsmöte för handlingsplan för "Götalands skogar"-projektet. Skogsnätverket har också varit aktivt i att mobilisera kretsarna att kontakta pastorat och församlingar för att besvara remissen från kyrkans skogsutredning.

Länsförbundet överklagade Länsstyrelsens beslut om licensjakt på lodjur.

*Målområde 3: Livfulla vatten och hav*

Länsförbundet är representerat i Vätternvårdförbundet. Platsen i Emåförbundet är vakant.

VU får i uppdrag att undersöka möjligheten att starta upp ett Sötvattennätverk. Exempel på frågor för detta nätverk att arbeta med är: skydd av dricksvatten, allemansrätt och strandskydd samt risker med kemikalier typ PFAS och påverkan från gruvbrytning.

Platsen i Emåförbundet har tillsatts. Under Rikskonferensen lyftes frågor om både dricksvatten och gruvbrytning. Samverkansgruppen för Norra Kärr lade grunden för ett uttalande från Riks angående gruvan i Norra Kärr.

*Målområde 4: En giftfri miljö för friska ekosystem och människors hälsa*

Medverka i och påverka genom aktiviteter som genomförs i projektet "Mer ekologiskt i Jönköpings län".

Länsförbundet har varit fortsatt engagerad i projektet under 2024.

*Målområde 5: Miljöklora människor i hållbara samhällen.*

Handla Miljövänligt-nätverket skall samordna och genomföra en gemensam aktivitet i samband med den nationella kampanjen Miljövänliga veckan.

Länsförbundet genomförde, tillsammans med externa samarbetspartners, ett event på köpcentret Asecs, "Green Action Sunday" med den nationella kampanjen "Max 5" som tema. Medlemmar från tre kretsar deltog.

*Målområde 6: En stark och inflytelserik folkrörelse.*

I dialog med riksstyrelse och rikskansli se till att länet kan få effektivare del av deras kompetens, idéer och resurser. Via nyhetsbrevet LÄNSNYTT informera och inspirera förtroendevalda till fortsatt och utökat engagemang. Hålla fortlöpande kontakt med alla medlemmar genom att ge ut Medlemsnytt ca 2ggr/halvår. Ha en uppdaterad hemsida med en aktivitetskalender. Även fortsättningsvis diskutera länsförbundets närvaro på sociala medier. Vara arrangör för länsövergripande aktiviteter, alternativt arrangera tillsammansmed nätverken.

VU träffar varje krets minst en gång per år, fysiskt eller digitalt, och erbjuder kretsanpassad hjälp till självhjälp.

Länsförbundets kontaktperson i Riksstyrelsen, Martin Lindén, har regelbundet deltagit i styrelsemöten och informerat från Riks. LÄNSNYTT har utkommit tre gånger under året, Medlemsnytt fem gånger. Styrelsen har erbjudit två digitala träffar för förtroendevalda, och en digital träff inför remissvar på Grön Handlingsplan.

En kretsstyrelsekonferens anordnades i Sävsjö under hösten  
VU har haft kontakt med alla kretsar under året. Hjälpt till att starta upp en vilande krets,  
Gislaved.

#### *Övriga mål*

##### *Länsförbundet:*

- *Stödjer att fler kretsar startar upp Natursnokarna*
- *Planerar för länsövergripande aktiviteter i samband med EU-valet*

VU arbetar aktivt med att marknadsföra och inspirera till Natursnoksverksamhet i fler kretsar.  
Inför EU-valet gjordes en stor annonskampanj. Representanter från Länsförbundet deltog i  
kampanjarbete ute i kretsarna.

#### **Medlemsutveckling i länsförbundet**

	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>
Bankeryd	269	256	252
Gislaved	319	314	330
Huskvarna	829	801	784
Jönköping	1597	1567	1565
Tranås	465	469	470
Nässjö	477	460	458
Eksjö	488	470	469
Värnamo	490	470	467
Gnosjö	183	170	159
Sävsjö	152	144	134
Vetlanda	331	330	325
Vaggeryd	215	209	203
Habo	213	221	201
Mullsjö	162	154	152
<b>Totalt</b>	<b>6190</b>	<b>6035</b>	<b>5969</b>

#### **Slutord från styrelsen**

**Styrelsen för Naturskyddsföreningen i Jönköpings län vill tacka alla som under 2024  
deltagit i föreningens arbete  
Skillingaryd 2025-02-28**

**Marianne Frick**  
**Vice ordförande/sekreterare**

**Lars Lindfors**  
**Ordförande**

**Suzanne Schöblom**  
**Ledamot**

**Marita Melin**  
**Ledamot**

**Rickard Almers**  
**Kassör**

